
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 862-2/22 

 

15 марта 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания находящихся в пользовании у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Березовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                    

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений от  

16.07.2015 № 299-1/15, от 25.03.2016 № 470-1/16, от 26.08.2016 № 542-1/16), 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от 

18.02.2022 № 01-10/292, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 15.03.2022, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Березовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания (приложение 2).  



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 15 марта 2022 года по 

14 апреля 2022 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

 - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их 

оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации;  

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденном решением 3 сессии Раздольненского районного совета                    

I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решений от 16.07.2015                                    

№ 299-1/15, от 25.03.2016 № 470-1/16, от 26.08.2016 № 542-1/16); 

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта 

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную 

в пункте 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных 

средств, указанных в пункте 2 настоящего решения. 



8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                            Ж. Хуторенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета Республики 

Крым II созыва 

от 15.03.2022 № 862-2/22 
 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Шамрай Татьяна Валентиновна, Первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района   Республики Крым; 

 

– Абдуллаева Мерьем Тевфиковна,  директор 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики 

Крым;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

– Петриченко Юлия Сергеевна, начальник 

отдела архитектуры, градостроительства, 

имущественных и земельных отношений, 

капитального строительства Администрации 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

Члены комиссии: –   Вышинская Татьяна Петровна, заместитель 

председателя Раздольненского районного 

совета Республики Крым; 

 

– Кикоть Нина Васильевна, главный бухгалтер 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

– Крупская Лидия Арсентьевна, библиотекарь 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики 

Крым 



 

Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 15.03.2022 № 862-2/22 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 
№ 

п/п 

Наименование основных   

средств 

Ед. 

изм 

Кол-

во 

   Инв. номер Год ввода  

в эксплу-

атацию 

Срок 

фактич. 

использо- 

вания 

Срок 

полез-

го 

исполь

зо-

вания 

 

месяц. 

Балансовая  

стоимость 

Остат. 

стои- 

мость 

Техническая 

докумен- 

тация 

Индивит. 

хар- ка объекта 

1      2   3    4               5     6       7       8      9   10        11                12 

1 История Украинской ССР  
т.1 

шт 1 3189  21.12.2020 240 12,62  0 отсутствует  

2. История Украинской ССР  

т.2 

шт 1 3190  21.12.2020 240  13,11  0 отсутствует  

3 Серафимович Рассказы шт 1 3229  21.12.2020 240 1,10  0 отсутствует  

4 Кривцов Перекопская 
тетрадь 

шт 1 3234  21.12.2020 240 1,52  0 отсутствует  

5 Печерский Эстетич. 
воспитание 

шт 1 3326  21.12.2020 240 0,79  0 отсутствует  

6 Тургенев Первая любовь шт 1 3735  21.12.2020 240 2,89  0 отсутствует  

7. Козлов  Ни время, ни 
расстояние 

шт 1 5576  21.12.2020 240 2,85  0 отсутствует  

8 Судьба Илюши 
Барабанова 

шт 1 5671  21.12.2020 240 3,95  0 отсутствует  

9 Пушкин  Избранное шт 1 5791  21.12.2020 240 3,91  0 отсутствует  

10 Пушкин  Капитанская 
дочь 

шт 1 5801  21.12.2020 240 0,80  0 отсутствует  

11 Толстой  Война и мир шт 1 5966  21.12.2020 240 6,99  0 отсутствует  

12 Белинский  Избранное шт 1 5991  21.12.2020 240 2,43  0 отсутствует  

13 Горький  Старуха шт 1 6062  21.12.2020 240 3,91  0 отсутствует  

14. Дикенс  Избранное шт 1 6136  21.12.2020 240 5,24  0 отсутствует  

15 Попов  Розiрване коло шт 1 6195  21.12.2020 240 2,89  0 отсутствует  

16 Красная звезда шт 1 6259  21.12.2020 240 0,23  0 отсутствует  

17 Сборник текстов для 
изложения 

шт 4 6280-6283  21.12.2020 240 8,36  0 отсутствует  

18 Маяковский  Поэмы шт 1 6311  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

19 Блок Избранное шт 1 6463  21.12.2020 240 1,98    

20 Белинский  Избранное шт 1 6580  21.12.2020 240 2,51  0 отсутствует  

21 Гоголь  Мертвые души шт 1 7361  21.12.2020 240 4,41  0 отсутствует  

22 Есть ли место для бога? шт 1 7419  21.12.2020 240 1,98  0 отсутствует  



23 Михалков  Мать шт 1 7585  21.12.2020 240 3,00  0 отсутствует  

24 Хозанович  Дело шт 1 7639  21.12.2020 240 3,12  0 отсутствует  

25 Гончаров  Обломов шт 1 7706  21.12.2020 240 4,45  0 отсутствует  

26 Украинка  Бiда навчит шт 1 7918  21.12.2020 240 8,49  0 отсутствует  

27 Русск ий язык 7кл шт 2 8272-8273  21.12.2020 240 4,10  0 отсутствует  

28 Азаров  Матросы шт 1 8405  21.12.2020 240 1,98  0 отсутствует  

29 Айзерман  Уроки 
литературы 

шт 2 8615-8616  21.12.2020 240 4,10  0 отсутствует  

30 Наедине с природой шт 1 8632  21.12.2020 240 1,18  0 отсутствует  

31 Баскаков  Экран и время шт 1 8757  21.12.2020 240 7,14  0 отсутствует  

32 Контелеев Точка опоры шт 1 8803  21.12.2020 240 3,84  0 отсутствует  

 33 Атаров А я люблю 
лошадь 

шт 1 8819  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

34 Пустовой   От слова шт 1 8917  21.12.2020 240 2,57  0 отсутствует  

35 Буяльский  Курс на 
мастерство 

шт 1 8942  21.12.2020 240 2,17  0 отсутствует  

36 Буяльский  Курс на 
мастерство 

шт 1 8944  21.12.2020 240 2,17  0 отсутствует  

37 Пушкин  Стихи шт 1 8948  21.12.2020 240 2,70  0 отсутствует  

38 Лермонтов  Парус шт 1 8970  21.12.2020 240 0,49  0 отсутствует  

39 Образование  шт 1 9077  21.12.2020 240 2,17  0 отсутствует  

40 Современное русское 
письмо 

шт 2 9125-9126  21.12.2020 240 2,48  0 отсутствует  

41 Об эстетическом вкусе шт 2 9279-9280  21.12.2020 240 1,60  0 отсутствует  

42 Мартин  Челзвит шт 1 3374  21.12.2020 240 7,37  0 отсутствует  

43 Загдакс Прыжок в 
бессмертие 

шт 1 3382  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

44 Достоевский  
Преступление и наказание 

шт 1 3656  21.12.2020 240 4,71  0 отсутствует  

45 Пушкин Евгений Онегин шт 1 3669  21.12.2020 240 3,81  0 отсутствует  

46 Сергеев-Ценский Жизнь и 

творчество 

шт 1 3730  21.12.2020 240 1,56  0 отсутствует  

47 Организация школьных 
мероприятий 

шт 1 3793  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

48 Тургенев Стихи шт 2 5936,5943  21.12.2020 240 2,74  0 отсутствует  

49 Добролюбов  Избранное шт 4 5944, 5948 
5049, 5951 

 21.12.2020 240 14,76  0 отсутствует  

50 Пушкин  Евгений  Онегин шт 1 6586  21.12.2020 240 3,12  0 отсутствует  

51 Олдин  Сток шт 1 7357  21.12.2020 240 15,69  0 отсутствует  

52 Хамингуэй  Старик и 
море  

шт 1 3130  21.12.2020 240 4,18  0 отсутствует  

53 Герцен  В раздумиях шт 1 6274  21.12.2020 240 2,57  0 отсутствует  

54 Пушкин Дубровский шт 2 7592, 7596  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

55 Костыря  меж двух звезд шт 1 7604  21.12.2020 240 1,86  0 отсутствует  

56 Эсмаэль шт 1 8045  21.12.2020 240 1,81  0 отсутствует  

57 Есенин  Черемуха шт 8 8115-8122  21.12.2020 240 2,72  0 отсутствует  

58 Москвин  Куда зовут шт 1 8748  21.12.2020 240 0,80  0 отсутствует  

59 Яйлоян  Справочник по 
химии 

шт 2 9056, 9058  21.12.2020 240 3,80  0 отсутствует  

60 Сальников  И вольностью шт 4 9061, 9063, 
9064, 9066 

 21.12.2020 240 6,68  0 отсутствует  



61 Письма Славы шт 1 9180  21.12.2020 240 1,86  0 отсутствует  

62 Пособие методическое шт 3 9213-9215  21.12.2020 240 2,61  0 отсутствует  

63 Соловьев Хрестоматия  по 
физической культуре 

шт 1 9236  21.12.2020 240 3,95  0 отсутствует  

64 Бахчин  Сложные слова шт 1 9261  21.12.2020 240 1,41  0 отсутствует  

65 Мальсагов  Прими 
путника 

шт 1 9282  21.12.2020 240 1,98  0 отсутствует  

66 Бородовский  Котел шт 1 9306  21.12.2020 240 3,61  0 отсутствует  

67 Николин  День беседы шт 14 9328-9341  21.12.2020 240 5,88  0 отсутствует  

68 Райнер  Мария  шт 1 9344  21.12.2020 240 0,30  0 отсутствует  

69 Вознесение беседа шт 1 9348  21.12.2020 240 0,42  0 отсутствует  

70 Рождественский  
избранное       

шт 2 9364-9365  21.12.2020 240 1,36  0 отсутствует  

71 Митрохин  Балмизм шт 1 9367  21.12.2020 240 1,71  0 отсутствует  

72 Киримизе  шт 1 9375  21.12.2020 240 0,57  0 отсутствует  

73 Блок  Избранное шт 1 9378  21.12.2020 240 2,01  0 отсутствует  

74 Боричков  Пособие шт 1 9385  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

75 Новиков  Вера  шт 1 9390  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

76 Щербицька Рождение шт 2 9408-9409  21.12.2020 240 4,26  0 отсутствует  

77 Народное хозяйство шт 1 9439  21.12.2020 240 5,70  0 отсутствует  

78 Калиновский  Время шт 1 9450  21.12.2020 240 0,76  0 отсутствует  

79 Сальников  И вольностью шт 3 9465-9467  21.12.2020 240 5,01  0 отсутствует  

80 Зедгинидзе  Алеша шт 5 9473, 
9710-9713 

 21.12.2020 240 4,75  0 отсутствует  

81 Солярчук Рентабель шт 1 9476  21.12.2020 240 1,76  0 отсутствует  

82 Некрасов Генерал 
Топтыгин 

шт 2 9978, 9985  21.12.2020 240 2,28  0 отсутствует  

83 Обухова  Звездный шт 1 10036  21.12.2020 240 0,72  0 отсутствует  

84 Орлов  Живая ниточка шт 1 10077  21.12.2020 240 0,72  0 отсутствует  

85 Лермонтов  Поэмы шт 1 10286  21.12.2020 240 0,49  0 отсутствует  

86 Войди друг мой дом шт 1 10398  21.12.2020 240 2,01  0 отсутствует  

87 Барков шт 1 10457  21.12.2020 240 1,52  0 отсутствует  

88 Гхенузе  Подъем шт 1 10468  21.12.2020 240 3,91  0 отсутствует  

89 Всем смертям назло шт 1 10517  21.12.2020 240 1,63  0 отсутствует  

90 Сын земли шт 1 10551  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

91 Гомаютов  Где твой дом шт 1 10556  21.12.2020 240 0,87  0 отсутствует  

92 Труднев  Внеклассная 
работа 

шт 1 10606  21.12.2020 240 1,98  0 отсутствует  

93 Сургучев  Корабли  шт 1 10673  21.12.2020 240 3,57  0 отсутствует  

94 Герасимишко  Сучастного шт 2 10675-10676  21.12.2020 240 1,36  0 отсутствует  

95 Григорьева  Крестьянский шт 1 10680  21.12.2020 240 2,89  0 отсутствует  

96 Андреев Петька на даче шт 1 10718  21.12.2020 240 0,34  0 отсутствует  

97 Моргунов  Падул шт 1 10771  21.12.2020 240 0,34  0 отсутствует  

98 Загребельный  шт 1 10776  21.12.2020 240 1,96  0 отсутствует  

99 Полевой  шт 1 10778  21.12.2020 240 6,65  0 отсутствует  

100 Великая душа шт 1 10779  21.12.2020 240 1,18  0 отсутствует  

101 Островский Гроза шт 1 10810  21.12.2020 240 1,82  0 отсутствует  

102 Куда зовут проповедники шт 1 10941  21.12.2020 240 0,80  0 отсутствует  

103 Герцен  Былое и думы шт 2 11006-11007  21.12.2020 240 10,64  0 отсутствует  

104 Симоненко  Повести шт 1 11104  21.12.2020 240 4,64  0 отсутствует  

105 Домаров Гроза шт 1 11118  21.12.2020 240 2,05  0 отсутствует  



106 Уроки начальной школы шт 1 11186  21.12.2020 240 1,37  0 отсутствует  

107 Примерное содержание шт 1 11319  21.12.2020 240 1,29  0 отсутствует  

108 Избранное Литературные 
статьи 

шт 1 11324  21.12.2020 240 2,77  0 отсутствует  

109 История средних веков шт 1 11619  21.12.2020 240 3,76  0 отсутствует  

110 Калиничев Фамильные 
драгоценности 

шт 1 11664  21.12.2020 240 2,70  0 отсутствует  

111 Лермонтов Мцыри шт 1 11696  21.12.2020 240 1,29  0 отсутствует  

112 Цiкава алгебра шт 1 11668  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

113 Барьяхтар  Магнетизм, 
что это? 

шт 1 20781  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

114 Город -герой шт 1 20784  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

115 Гончак Твоя земля шт 1 20785  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

116 Зеленая долина шт 1 20786  21.12.2020 240 0,68  0 отсутствует  

117 Родной Киев шт 1 20787  21.12.2020 240 0,46  0 отсутствует  

118 Традиции и новаторство шт 1 20789  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

119 Печу , печу хлiбчик шт 1 20792  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

120  Мужичок с ноготок 
Некрасов  

шт 1 
1 
1 

20794, 20799, 
20797 

 21.12.2020 240 0,46 
0,46 
2,85 

 0 отсутствует  

121 Военные диалоги шт 1 20802  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

122 Львов школьный словарь шт 1 20804  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

123 Миниатюрные сказки шт 1 20805  21.12.2020 240 9,99  0 отсутствует  

124 Довженко  шт 1 20807  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

125 Горький  Дело шт 1 20816  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

126 Фонвизин Недоросль шт 2 20817,20823  21.12.2020 240 2,88  0 отсутствует  

127 Толстой Анна Каренина шт 1 20819,      
20820 

 21.12.2020 240 15,30  0 отсутствует  

128 Некрасов Стихи шт 1 20827  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

129 Бичер  Стон шт 1 20833  21.12.2020 240 6,19  0 отсутствует  

130 Симонов Живые и 

мертвые 

 11 20854-20864  21.12.2020 240 48,95  0 отсутствует  

131 Домбровский шт 4 20865-20867, 
20862 

 21.12.2020 240 13,35 
 
7,68 

 0 отсутствует  

132 Твардовский Василий 
Теркин 

шт 4 20879-20883  21.12.2020 240 11,40  0 отсутствует  

133 Быков  Сотников шт 3 20885-20887  21.12.2020 240 4,26  0 отсутствует  

134 Алексин  А тем временем шт 3 20890-20892  21.12.2020 240 7,08  0 отсутствует  

135 Б.М.Л. Джек Лондон 
Зальнин 

шт 1 20894  21.12.2020 240 10.49  0 отсутствует  

136 Б.м.Л. Гоголь, С-Щедрин шт 1 20895  21.12.2020 240 10,49  0 отсутствует  

137 Учись быть учителем шт 1 20896  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

138 Л.Украинка т.3 шт 1 20898  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

139 Сюттерлин Шт 1 20899  21.12.2020 240 3,08  0 отсутствует  

140 Паустовский  Шт 1 20900  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

141 Крутiков  шт 1 20901  21.12.2020 240 3,08  0 отсутствует  

142 Кононенко шт 1 20911  21.12.2020 240 9,58  0 отсутствует  

143 Гоголь, Маяковский,  
Тренев 

шт 1 20912  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

144 Горький  Ранние рассказы шт 1 20913  21.12.2020 240 3,81  0 отсутствует  



3 20914-20916 2,85 

145 Довженко  Арсенал , 
Земля 

 4 20917-20920  21.12.2020 240 8,52  0 отсутствует  

146 Серафимович Железный  
поток 

шт 5 20921-20925  21.12.2020 240 9,50  0 отсутствует  

147 Грибоедов  Горе от ума шт 15 20926-20942  21.12.2020 240 28,50  0 отсутствует  

148 Островский  Пьесы шт 4 20943-209946  21.12.2020 240 10,32  0 отсутствует  

149 Сосюра Червона зима шт 9 20947-20955  21.12.2020 240 23,22  0 отсутствует  

150 Огарев Мой рус. стих шт 1 20958  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

151 Рылеев Любовь к Родине шт 1 20959  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

152 Время жизни  Неруд шт 1 20960  21.12.2020 240 4,03  0 отсутствует  

153 Успенский Слово о свое шт 1 20961  21.12.2020 240 4,45  0 отсутствует  

154 Яновский  Мир шт 6 20963-20968  21.12.2020 240 14,16  0 отсутствует  

155 Черемшина Вибране шт 3 20969-20971  21.12.2020 240 7,74  0 отсутствует  

156 Пушкин Южные поэмы шт 9 20972-20980  21.12.2020 240 6,12  0 отсутствует  

157 Горький На дне шт 7 20981-20984 
20986-20988 

 21.12.2020 240 4,76  0 отсутствует  

158 Физика шт 1 21000  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

159 Дружаков шт 1 21002  21.12.2020 240 0,68  0 отсутствует  

160 Богослов  1 21003  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

161 Занимательная  шт 1 21006  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

162 Физиология   1 21009  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

163 Присягаем победой шт 2 21015-21016  21.12.2020 240 4,26  0 отсутствует  

164 Бек  Волоколамское 
шоссе 

шт 3 21022-21024  21.12.2020 240 15,72  0 отсутствует  

165 Школьный словарь шт 1 21018  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

166 Карнацевич Учись 
мыслить  

шт 1 21032  21.12.2020 240 0,68  0 отсутствует  

167 Крым политический атлас  шт 2 21101,21104  21.12.2020 240 80,94  0 отсутствует  

168 В мире рус. лит. шт 3 21116,21120,21
124 

 21.12.2020 240 18,57  0 отсутствует  

169 В мире лит - ры  Шт. 9 21126-21128 
21134,21141 
21144,21148 
21152,21153 

 21.12.2020 240 55,71  0 отсутствует  

170 Электронные 
полупроводники 

шт 3 21048,21050 
21051 

 21.12.2020 240 2,04  0 отсутствует  

171 Кобзарь Учебно-
воспитательный 

шт 1 21067  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

172 Безачидзе Дорога детства шт 1 
2 

21156 
21159-21160 

 21.12.2020 240 6,59 
12,38 

 0 отсутствует  

173 Симонов Живые и 
мертвые 

шт 1 21205  21.12.2020 240 3,.34  0 отсутствует  

174 Вивчения укр. мови в 3кл. шт 1 21215  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

175 Волшебное слово шт 1 21347  21.12.2020 240 0,46  0 отсутствует  

176 Косач  шт 1 21356  21.12.2020 240 4,29  0 отсутствует  

177 Украiнка  Вибране шт 1 21409  21.12.2020 240 10,60  0 отсутствует  

178 Дюма Три мушкетера шт 4 21459-21462  21.12.2020 240 26,60  0 отсутствует  

179 Стельмах Збiрник прав i 
завдань 

шт 1 21466  21.12.2020 240 4,75  0 отсутствует  

180 Чехов  шт   1 21513  21.12.2020 240 0,46  0 отсутствует  



181 Очарованные книгой шт 3 21559-21562  21.12.2020 240 28,44  0 отсутствует  

182 Баландин Ферсман шт 2 21566-21567  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

183 Сборник  шт 2 21578-21579  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

184 Сухова  шт 2 21586-21587  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

185 Панов счетная линейка шт 1 21668  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

186 Играют зарницы шт 2 21891,21771  21.12.2020 240 1,36  0 отсутствует  

187 Бутиков Физика шт 1 22031  21.12.2020 240 5,70  0 отсутствует  

188 Белинский  Избранное шт 2 22131-22132  21.12.2020 240 10,48  0 отсутствует  

189 Пультер  

Взаэмозв язок 

шт 2 21026,21028  21.12.2020 240 1,36  0 отсутствует  

190 Достоевский 
Преступление и наказание 

шт 6 21068-21071 
21074-21077 

 21.12.2020 240 31,44  0 отсутствует  

191 Некрасов Кому на Руси 
жить хорошо 

шт 7 21078-21080 
21083, 
21085-21087 

 21.12.2020 240 23,38  0 отсутствует  

192 Копаненко шт 1 21084  21.12.2020 240 9,58  0 отсутствует  

193 Симонов Живые и 
мертвые 

шт 2 21093,21097  21.12.2020 240 8,90  0 отсутствует  

194 Неверов Подвиг героев шт 1 22382  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

195 Байков Проблемы - 
программирование 

шт 1 22377  21.12.2020 240 0,46  0 отсутствует  

196 Дерябин Законы шт 1 22389  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

197 Гильбух первое 
знакомство 

шт 1 22410  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

198 Вопросы научного 
атеизма 

шт 1 22441  21.12.2020 240 5,70  0 отсутствует  

199 Щербина Проблемы 

литературного 
образования 

шт 1 22499  21.12.2020 240 4,75  0 отсутствует  

200 Раченко Ноты для учителя шт 1 22501  21.12.2020 240 2,62  0 отсутствует  

201 Пушкин Стихи шт 3 22505,22507,22
524 

 21.12.2020 240 7,08  0 отсутствует  

202 Нефедов Радар шт 1 22539  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

203 Пуйманова Жизнь против 
смерти 

шт 1 22565  21.12.2020 240 10,94  0 отсутствует  

204 Синкляр шт 1 22589  21.12.2020 240 1,49  0 отсутствует  

205 Дубинский Портреты и 
силуэты 

шт 1 22665,  21.12.2020 240 9,99  0 отсутствует  

206 Воспитание школьника в 
труде 

шт 1 22661  21.12.2020 240 0,68  0 отсутствует  

207 Обновление земли шт 1 22674  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

208 Талев Злiзный свiтильник шт 1 22724  21.12.2020 240 9,99  0 отсутствует  

209 Островский Разговор 
темы 

шт 1 22922  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

210 Щербина Проблемы шт 2 22934-22935  21.12.2020 240 9,50  0 отсутствует  

211 Вартанян Путешествие в 
словах 

шт 1 22941  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

212 Котляревский 
Поэтические твори 

шт 1 22976  21.12.2020 240 10,49  0 отсутствует  

213 Баранеков Знакомые с 

детства 

шт 1 22988  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  



214 Методическое обучение шт 2 22989-22990  21.12.2020 240 2,88  0 отсутствует  

215 Черкаський  Видчения шт 2 22995-22996  21.12.2020 240 2,88  0 отсутствует  

216 Обучение рус .яз в  
5-6 кл. 

шт 1 23021  21.12.2020 240 3,57  0 отсутствует  

217 Беседы о музыке шт 1 23030  21.12.2020 240 0,68  0 отсутствует  

218 Трудовое воспитание  шт 1 23031  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

219 Минакина Современная 
Советская проза 

шт 2 23048,23050  21.12.2020 240 4,72  0 отсутствует  

220 Товарищ песня шт 1 23403  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

221 Золотов Меж крутых 
бережков 

шт 1 23405  21.12.2020 240 5,70  0 отсутствует  

222 Толстой После бала шт 1 23425  21.12.2020 240 2,85  0 отсутствует  

223 Алексин  шт 2 23462-23463  21.12.2020 240 8,06  0 отсутствует  

224 Духовний  Розвинок укр  
народу 

шт 1 23484  21.12.2020 240 6,65  0 отсутствует  

225 Шолохов  шт 1 23485  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

226 Бойко  шт 1 23492  21.12.2020 240 3,81  0 отсутствует  

227 Рутьев Внеурочная 
деятельность 

шт 1 23500  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

228 Есенин Стихи шт 1 23527  21.12.2020 240 2,58  0 отсутствует  

229 Маяковский Сплошное  
сердце 

шт 1 23578  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

230 Полевой  Повести шт 2 23595,23599  21.12.2020 240 6,68  0 отсутствует  

231 Музыка и движение шт 1 23639  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

232 Цейтлин Справочник по 
труду 

шт 1 23689  21.12.2020 240 3,08  0 отсутствует  

233 Книга для чтения по 
анатомии 

шт 1 23698  21.12.2020 240 3,81  0 отсутствует  

234 История Киева т.2 шт 1 23699  21.12.2020 240 13,94  0 отсутствует  

235 Островский 
Педагогические знания 

шт 1 23734  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

236 Пушкин Драматич. шт 3 23801-23804  21.12.2020 240 12,09  0 отсутствует  

237 Каверин Два капитана шт 1 23829  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

238 Развитие речи учащихся шт 1 23841  21.12.2020 240 3,08  0 отсутствует  

239 Хрестоматия по методике 
рус. языка 

шт 1 23843  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

240 Практимум по 
пунктуации 

шт 1 23844  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

241 Горбачевич Русский язык шт 1 23846  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

242 Слободецкий Всесоюзные 
олимпиады 

шт 1 23847  21.12.2020 240 1,22  0 отсутствует  

243 Кобзарь Внеурочное 
воспитание 

шт 1 23852  21.12.2020 240 2,85  0 отсутствует  

244 Шекспир кг. №2 шт 3 23966,23986 
23976 

 21.12.2020 240 6,39  0 отсутствует  

245 Одинцов Мгновение шт 1 20780  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

246 Тичина шт 1 22134  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

247 Шаги советов шт 1 22585  21.12.2020 240 9,99  0 отсутствует  

248 Яновский Мир шт 1 21143  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

248 Любицкая Солнечный 
буран 

шт 1 20985  21.12.2020 240 3,45  0 отсутствует  



249 Математикка в 4кл шт 1 23009  21.12.2020 240 2,62  0 отсутствует  

250 Харахады С.И.Элифбе 
1кл. 

 
10 

499-508  21.12.2020 240 2429,30  0 отсутствует  

251 Харахады С.И. Элифбе 
1кл 

 
17 984-1001 

 21.12.2020 240 
1305,60 

 0 отсутствует  

252 Харахады С.И. Элифбе 
1кл 

 
10 1140-1149 

 21.12.2020 240 
1093,60 

 0 отсутствует  

253 Кочина Л.П. Математика 
1кл 

 
10 512-521 

 21.12.2020 240 
1112,30 

 0 отсутствует  

254 Кочина Л.П. Математика 
1кл 

 
12 522-533 

 21.12.2020 240 
1334,76 

 0 отсутствует  

255 Бибик Н.М. Я и Украина 
1кл 

 
22 535-556 

 21.12.2020 240 
2239,60 

 0 отсутствует  

256 Мамбетов С.Л. Музыка 
1кл 

 
2 767-768 

 21.12.2020 240 
332,34 

 0 отсутствует  

257 Саттарова С.С. Чтение 
2кл. 

 
12 769-780 

 21.12.2020 240 
785,64 

 0 отсутствует  

258 Саттарова М.С. Ана тили 
2кл. 

 
40 358-398 

 21.12.2020 240 
1916,80 

 0 отсутствует  

259 Кочина Л.П. Математика 
2кл 

 
22 597-619 

 21.12.2020 240 
2250,60 

 0 отсутствует  

260 Бибик Н.М. Я и Украина 
2кл 

 
19 555-574 

 21.12.2020 240 
1809,37 

 0 отсутствует  

261 Саттарова М.С. Ана тили 
Зкл 

 
10 679-688 

 21.12.2020 240 
396,00 

 0 отсутствует  

262 Кочина Л.П. Математика 
Зкл 

 23 618-641  21.12.2020 240 2558,29  0 отсутствует  

263 Байбара Т.М. Я и Украина 
Зкл 

 
23 572-595 

 21.12.2020 240 
2408,79 

 0 отсутствует  

264 Меметов А.М. Ана тили 
5кл 

 
10 653-663 

 21.12.2020 240 
288,40 

 0 отсутствует  

265 Байбара Т.М. Я и Украина 
4кл 

 
1 

427  21.12.2020 240 175,26  0 отсутствует  

266 Кочина Л.П. Математика 
4кл 

 
1 

428  21.12.2020 240 152,61  0 отсутствует  

267 Велиулаева А. Литература 
5кл. 

 
10 751-760 

 21.12.2020 240 
2246,90 

 0 отсутствует  

268 Ярошенко О.Г. 
Природоведение 5кл 

 
6 1087-1092 

 21.12.2020 240 
1759,92 

 0 отсутствует  

269 Меруляк А.Г. Математика 
5кл 

 
8 1564-1571 

 21.12.2020 240 
2827,20 

 0 отсутствует  

270 Велиулаева А. 
Крым.тат.Литература6кл 

 
8 

811-818 
 21.12.2020 240 

1559,52 
 0 отсутствует  

271 Никифоров Р.А. Биология  
6кл 

 
2 678-679 

 21.12.2020 240 
114,60 

 0 отсутствует  

272 Голованов С.О История 6 
кл 

 
8 819-820 

 21.12.2020 240 
2162,64 

 0 отсутствует  

273 Ильченко 
В.Р.Природоведение6 кл 

 
8 1368-1375 

 21.12.2020 240 
3687,84 

 0 отсутствует  

274 Пестушко В.Ю. 
География бкл 

 
8  

1572-1579 
 21.12.2020 240 

3100,80 
 0 отсутствует  

275 Велиулаева А. 
Крым.тат.Литература 7кл 

 
10 454-463 

 21.12.2020 240 
548,00 

 0 отсутствует  



276 Велиулаева А. 
Крым.татЛитература 7кл 

 
10 898-907 

 21.12.2020 240 
2796,80 

 0 отсутствует  

277 Велиулаева А. 
Крым.тат.Литература 7кл 

 
5 388-392 

 21.12.2020 240 
170,05 

 0 отсутствует  

278 Ильченко В.Р. Физика 7кл  10 974-983  21.12.2020 240 3465,60  0 отсутствует  

279 Бевз Г.П. Алгебра 7кл  10 936-945  21.12.2020 240 4601,80  0 отсутствует  

280 Кокиева А. Крым.тат.лит-
ра 8кл 

 
3 394-396 

 21.12.2020 240 
210,09 

 0 отсутствует  

281 Берберова Р.А. Ана тили 
8кл 

 
2 481-482 

 21.12.2020 240 
465,88 

 0 отсутствует  

282 Берберова Р.А. Ана тили 
8кл 

 
2 483-484 

 21.12.2020 240 
462,84 

 0 отсутствует  

283 Кокиева А. Крым.тат.лит-
ра 8кл 

 
18 689-706 

 21.12.2020 240 
796,86 

 0 отсутствует  

284 Кокиева А. История 
Крым.тат.лит-ра 8кл 

 
3 396-398 

 21.12.2020 240 
155,94 

 0 отсутствует  

285 Керим Учебное пособие  3 174-176  21.12.2020 240 90,00  0 отсутствует  

286 Велиулаева А. 
Крым.тат.ЛитератураЮкл
У 

 

2 493-494 

 21.12.2020 240 

88,92 

 0 отсутствует  

287 Рабочая тетрадь 5кл.  9 б/н  21.12.2020 240 1509,57  0 отсутствует  

288 Организация Украинских  4 33806-33809  21.12.2020 240 44.52  0 отсутствует  

289 Махно Воспоминание ч.1  1 31235  21.12.2020 240 23.79  0 отсутствует  

290 Махно Воспоминание ч.2  1 31236  21.12.2020 240 33,33  0 отсутствует  

291 Самчук Мария  15 33720-33734  21.12.2020 240 262,20  0 отсутствует  

292 Саттарова С.С. Чтение 
Зкл 

 
3 782,790,792 

 21.12.2020 240 
167,46 

 0 отсутствует  

293 Саттарова С.С. Чтение 
2кл 

 4 1663,1656, 
1760, 1672 

 21.12.2020 240 2056,40  0 отсутствует  

294 Умаров Ана тили 4кл  13 857-894  21.12.2020 240 797,29  0 отсутствует  

295 Асанова Рабочая тетрадь 
№1Дкл 

 
30 1402-1432 

 21.12.2020 240 
2072,40 

 0 отсутствует  

296 Джаферова Математика 
ч.1.1кл 

 
10 1034-1043 

 21.12.2020 240 
655,10 

 0 отсутствует  

297 Джаферова Математика 
ч.1,2кл 

 
10 1044-1054 

 21.12.2020 240 
1745,30 

 0 отсутствует  

298 Султание Письмо ч.1  10 1453-1462  21.12.2020 240 708,70  0 отсутствует  

299 Султание Письмо ч.2  10 1463-1473  21.12.2020 240 708,70  0 отсутствует  

300 Культура добрососедства  7 б/н  21.12.2020 240 906,29  0 отсутствует  

301 Крымское многоголосье  9 б/н  21.12.2020 240 1509,57  0 отсутствует  

302 Украинская литература 5-
6кл Хрестомат. 

 
3 б/н 

 21.12.2020 240 
737,40 

 0 отсутствует  

303 Мовчан Укр.лит. 
Хрестомат. 7-8 

 
5 б/н 

 21.12.2020 240 
152,20 

 0 отсутствует  

304 ГорошкинУкр.мова  10 б/н  21.12.2020 240 344,70  0 отсутствует  

305 Велиулаева Л 
Крым.тат.лит. 

 
10 337-346 

 21.12.2020 240 
104,70 

 0 отсутствует  

306 ЯлееваБелилар 5-11  1 452  21.12.2020 240 23,80  0 отсутствует  

307 Державный центр 
Украинской 

 
5 33326-33330 

 21.12.2020 240 
22,60 

 0 отсутствует  

308 Материалы 
Всеукраинск.сессии 

 
1 34371 

 21.12.2020 240 
74,18 

 0 отсутствует  



309 Конституция Украины  20 б/н  21.12.2020 240 248,00  0 отсутствует  

310 Закон Украины  1 33830  21.12.2020 240 41.88  0 отсутствует  

311 Уголовный кодекс 
Украины 

 
1 б/н 

 21.12.2020 240 
33,33 

 0 отсутствует  

312 Государственная 
программа Украины 

 
1 33242 

 21.12.2020 240 
14.34 

 0 отсутствует  

313 Государственная 
программа Украины 

 
1 33283 

 21.12.2020 240 
14.34 

 0 отсутствует  

314 Мохатин Собака считает  1 31266  21.12.2020 240 6,19  0 отсутствует  

315 Киплинг Маугли  1 33083  21.12.2020 240 5,24  0 отсутствует  

316 Сборник 

законодательство про 

освиту 4.1 

 4 33277-33278  21.12.2020 240 64,92  0 отсутствует  

317 Сборник 

законодательство про 

освиту ч.2 

 4 33243-33246  21.12.2020 240 64,92  0 отсутствует  

318 Духовный рост Украины  2 23484  21.12.2020 240 13,30  0 отсутствует  

319 История Украинской ССР  2 3853-3854  21.12.2020 240 26,22  0 отсутствует  

320 Л.УкраинкаВибранитвори  1 28453  21.12.2020 240 2,86  0 отсутствует  

321 Коломиец Диаманты  1 28672  21.12.2020 240 18,09  0 отсутствует  

322 Пришвин Говорящий грач  1 24266  21.12.2020 240 2,93  0 отсутствует  

323 Пригодыпензлика  1 32811  21.12.2020 240 1,24  0 отсутствует  

324 Перро Мальчик с пальчик  1 32522  21.12.2020 240 5,50  0 отсутствует  

325 Л. Украинка Беда научит  1 7918  21.12.2020 240 1,10  0 отсутствует  

 Телесик  1 1264  21.12.2020 240 2,40  0 отсутствует  

326 Лесков Рассказы  1 4157  21.12.2020 240 1,71  0 отсутствует  

327 Мамин-Сибиряк Сказки  1 32514  21.12.2020 240 1,00  0 отсутствует  

328 Принцесса и людоед  1 31559  21.12.2020 240 3.26  0 отсутствует  

329 Сказки Билибина  1 32436  21.12.2020 240 14,40  0 отсутствует  

330 Марков Дед Фишка  1 29693  21.12.2020 240 0,90  0 отсутствует  

331 Бай Верыгьат  1 1196  21.12.2020 240 160,89  0 отсутствует  

332 Аджайилчананъ  1 1269  21.12.2020 240 160,89  0 отсутствует  

333 Зараки шейх  1 1274  21.12.2020 240 160,89  0 отсутствует  

334 Островский Гроза  1 10824  21.12.2020 240 1,82  0 отсутствует  

335 Ужас в музее  1 32098  21.12.2020 240 1,20  0 отсутствует  

336 С добрым утром  1 10092  21.12.2020 240 1,20  0 отсутствует  

337 Кольцов Косарь  1 24253  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

338 Крошка енот  1 32334  21.12.2020 240 23.83  0 отсутствует  

339 Ужас в музее  1 32048  21.12.2020 240 1,20  0 отсутствует  

340 

Былины 

 

2 

25808, 

25832 

 21.12.2020 240 

9,50 

 0 отсутствует  

341 Лермонтов Герой нашего 
времени 

 
1 27093 

 21.12.2020 240 
8,90 

 0 отсутствует  

342 Островский Гроза  1 11178  21.12.2020 240 1,10  0 отсутствует  

343 Салтыков-Щедрин 
Премудрый пескарь 

 

2 

10983, 

10988 

 21.12.2020 240 

1,94 

 0 отсутствует  

344 
Грибоедов Горе от ума 

 
2 

10688. 
10686 

 21.12.2020 240 
3,80 

 0 отсутствует  

345 ДубровАнгло рус. 
Словарь 

 
1 32137 

 21.12.2020 240 
5,20 

 0 отсутствует  



346 Гете Избранные N9 2  1 23951  21.12.2020 240 5,14  0 отсутствует  

347 Коцюбинский Избранные  1 28616  21.12.2020 240 8,09  0 отсутствует  

348 Уроки общей биологии  1 11838  21.12.2020 240 3,34  0 отсутствует  

349 Горький На дне  1 20766  21.12.2020 240 1,10  0 отсутствует  

350 Гоголь Вечера на хуторе 
близ Диканьки 

 
1 23811 

 21.12.2020 240 
5,21 

 0 отсутствует  

351 Родина цветоводства в 
школе 

 
1 11612 

 21.12.2020 240 
5,90 

 0 отсутствует  

352 Маршак Избранные  1 32373  21.12.2020 240 33,33  0 отсутствует  

353 Меметов Татарский язык  1 1560  21.12.2020 240 87,50  0 отсутствует  

354 Былины  1 25808  21.12.2020 240 4,75  0 отсутствует  

355 Фонвизин Недоросль  1 19348  21.12.2020 240 2,13  0 отсутствует  

356 Тургенев Первая любовь  1 7141  21.12.2020 240 1,86  0 отсутствует  

357 Уроки рус.язЗкл  1 11886  21.12.2020 240 2,43  0 отсутствует  

358 Украин.-рус. словарь  1 12091  21.12.2020 240 9,27  0 отсутствует  

359 Украин.-рус. словарь  1 28211  21.12.2020 240 9,27  0 отсутствует  

360 Программа укр.мова 5-
11кл 

 
1 33025 

 21.12.2020 240 
9,01 

 0 отсутствует  

361 Амонофивили 
Здравствуйте 

 
1 27709 

 21.12.2020 240 
3,08 

 0 отсутствует  

362 Ана тили 1кл  1 199  21.12.2020 240 14,25  0 отсутствует  

363 Сборник диктантов  1 24783  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

364 Метод воспит.работы  1 26945  21.12.2020 240 2,85  0 отсутствует  

365 Метод обучения 1-Зкл  1 12192  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

366 Специфика обучения  1 30731  21.12.2020 240 6,60  0 отсутствует  

367 Устные упражнения  1 12929  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

368 Потапова Радость  1 29932  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

369 Метод обучения  1 32197  21.12.2020 240 6,20  0 отсутствует  

370 Сборник текстов  1 11893  21.12.2020 240 1.67  0 отсутствует  

371 Сборник диктантов  1 25946  21.12.2020 240 2.36  0 отсутствует  

372 Внеклас. Работа по мат  1 10863  21.12.2020 240 1.98  0 отсутствует  

373 Сборник упражн  1 12057  21.12.2020 240 2.13  0 отсутствует  

374 Мат-ка в Зкл.  1 29050  21.12.2020 240 1.67  0 отсутствует  

375 В помощ. Учителю в 
начал, классах 

 
1 10795 

 21.12.2020 240 
1.67 

 0 отсутствует  

376 Чехнарёв задание  1 27094  21.12.2020 240 2.36  0 отсутствует  

377 Инекалкина игровые  1 27100  21.12.2020 240 2.36  0 отсутствует  

378 Обучение в 1 кл.ч.1  1 31127  21.12.2020 240 4.03  0 отсутствует  

379 Обучение в 1кл. ч.2  1 28067  21.12.2020 240 4.75  0 отсутствует  

380 Усеинов бала шиарлери  1 1098  21.12.2020 240 38.04  0 отсутствует  

381 Къырымтатартилининъ  1 259  21.12.2020 240 45.41  0 отсутствует  

382 Ноты учителя  1 22947  21.12.2020 240 2.62  0 отсутствует  

383 Методика музыкального  1 1682  21.12.2020 240 3.08  0 отсутствует  

384 Абдуллин теория  1 23669  21.12.2020 240 1.67  0 отсутствует  

385 Празник в школе  1 26209  21.12.2020 240 4.29  0 отсутствует  

386 Програм среди. Обще.  1 33286  21.12.2020 240 9.54  0 отсутствует  

387 Математ.без перегрузки  1 31185  21.12.2020 240 6,65  0 отсутствует  

388 Обучение в Зкл. ч.1  1 28481  21.12.2020 240 5.24  0 отсутствует  

389 Обучение в Зкл. ч.1  1 10867  21.12.2020 240 6,65  0 отсутствует  

390 Методика обучения рус.яз  1 26699  21.12.2020 240 5.70  0 отсутствует  

391 Догъдыкулиш  1 33249  21.12.2020 240 5.24  0 отсутствует  



392 Сборник текстов  1 26706  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

293 Знаете ли Вы Крым  1 29353  21.12.2020 240 6.65  0 отсутствует  

394 Лобчук Русский язык  1 29783  21.12.2020 240 1,40  0 отсутствует  

395 Сборник тестов  1 38361  21.12.2020 240 2,90  0 отсутствует  

395 Уроки рус.языка в Зкл  1 31886  21.12.2020 240 1,80  0 отсутствует  

397 Пушкин Дубровский  1 7591  21.12.2020 240 2.36  0 отсутствует  

398 Усеинов Бала шиарлеры  1 1097  21.12.2020 240 38,04  0 отсутствует  

399 Усеинов Письмо №1  1 1180  21.12.2020 240 23,83  0 отсутствует  

400 Усеинов письмо 2  1 1181  21.12.2020 240 23.83  0 отсутствует  

401 История сред. Веков 
хрестомания 

 
1 11619 

 21.12.2020 240 
3.76 

 0 отсутствует  

402 Пушкин стихи и 
сказки 

 
1 27500 

 21.12.2020 240 
2.85 

 0 отсутствует  

403 Пушкин избранные  1 29254  21.12.2020 240 6.65  0 отсутствует  

404 Крымтатарэсалкъ  1 493 (а)  21.12.2020 240 129,24  0 отсутствует  

405 Страноведение  1 33890  21.12.2020 240 176,13  0 отсутствует  

406 Биология Справочник  1 27571  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

407 Программа география 
экономики 

 
1 34025 

 21.12.2020 240 
19,04 

 0 отсутствует  

408 Депортация  1 746  21.12.2020 240 63,04  0 отсутствует  

409 Программа географии 
экономики6-11кл 

 
1 33768 

 21.12.2020 240 
5,62 

 0 отсутствует  

410 Программа биологии 7-
11кл 

 
1 33765 

 21.12.2020 240 
5,62 

 0 отсутствует  

411 Андерсен Сказки  1 23575  21.12.2020 240 2,36  0 отсутствует  

412 Пушкин Капитанская 
дочь 

 
1 

23937 
 21.12.2020 240 

2,62 
 0 отсутствует  

413 Беляева Уроки 
литературы укр. 

 
1 34491 

 21.12.2020 240 
14,25 

 0 отсутствует  

414 Лермонтов  2  26343,10951  21.12.2020 240 6,16  0 отсутствует  

415 Блок  1 6463  21.12.2020 240 1,98  0 отсутствует  

416 Блок  1 9378  21.12.2020 240 2,05  0 отсутствует  

417 Элифбе  1 1000  21.12.2020 240 83,79  0 отсутствует  

418 Наш Крым ч.1, ч.2  2 31775, 33776  21.12.2020 240 85,72  0 отсутствует  

419 Знаете ли Вы Крым  2  24182, 26884  21.12.2020 240 13,30  0 отсутствует  

420 Салтыков-Щедрин Сказки  1 33652  21.12.2020 240 6,65  0 отсутствует  

421 Былины  1 25821  21.12.2020 240 4,75  0 отсутствует  

422 Чубарсучасниукр.письмен
. 

 
1 33236 

 21.12.2020 240 
26,87 

 0 отсутствует  

423 Сервантес Дон Кихот  1 19328  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

424 Новейшая истор.Украины 
ч.1 

 
1 32882 

 21.12.2020 240 
33,36 

 0 отсутствует  

425 Основы государства и 
права 

 
1 32952 

 21.12.2020 240 
27,90 

 0 отсутствует  

426 Книга для чтения истории 
Украины 

 
1 29471 (а) 

 21.12.2020 240 
2,62 

 0 отсутствует  

427 Программа по истории 
для общ.учрежд. 

 
1 33022 

 21.12.2020 240 
9,01 

 0 отсутствует  

428 Греческая цивилизация  1 31987  21.12.2020 240 95,19  0 отсутствует  

429 Мир истории  1 29989  21.12.2020 240 7,11  0 отсутствует  

430 Гоголь Петербургские  1 13249  21.12.2020 240 133,00  0 отсутствует  



431 Гетсиманский  1 14589  21.12.2020 240 182,40  0 отсутствует  

432 Легенды Крыма  1 9153  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

433 Знаете ли Вы Крым  1 24182  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

434 Рассказы по истории 
Крыма 

 

2 

33272, 

33273 

 21.12.2020 240 

26,68 0 

отсутствует  

435 Из украинской старины  1 33592  21.12.2020 240 58,06  0 отсутствует  

436 Конституция автономной 
Республики 

 
1 33407 

 21.12.2020 240 
12.06 

 0 отсутствует  

437 Дневник истории 
Украины 

 
1 33522 

 21.12.2020 240 
132.43 

 0 отсутствует  

438 Человек и общество  1 32941  21.12.2020 240 1.91  0 отсутствует  

439 Новейшая история 
Украины 

 
1 32882 

 21.12.2020 240 
25,40 

 0 отсутствует  

440 Книга для чтения по 
истории УССР 

 
1 29471 

 21.12.2020 240 
2,62 

 0 отсутствует  

441 Программа по истории 
Украины 

 
1 33022 

 21.12.2020 240 
9.80 

 0 отсутствует  

442 Таврическая губерния  1 33188  21.12.2020 240 13,34  0 отсутствует  

443 Сквозь века  1 31189  21.12.2020 240 18,13  0 отсутствует  

444 Греческая цивилизация  1 31888  21.12.2020 240 2,20  0 отсутствует  

445 Рассказы по истории 
Крыма 

 
1 33274 

 21.12.2020 240 
15,69 

 0 отсутствует  

446 Рассказы про славную 
Украину 

 
1 33524 

 21.12.2020 240 
75,35 

 0 отсутствует  

447 В катакомбах 
Аджимушкая 

 
1 21621 

 21.12.2020 240 
6,65 

 0 отсутствует  

448 История украинской Руси  1 33512  21.12.2020 240 19,04  0 отсутствует  

449 Мир Истории  1 29939  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

450 Конская Оценивание  1 33847  21.12.2020 240 57,30  0 отсутствует  

451 За горами за лесами  1 29613  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

452 Мор Кобольды живут на 
крыше 

 
1 31578 

 21.12.2020 240 
19.04 

 0 отсутствует  

453 Ромов чужие здесь  1 32559  21.12.2020 240 58,90  0 отсутствует  

454 Тысяча и одна ночь  1 32569  21.12.2020 240 59,00  0 отсутствует  

455 Ролан Конская голова  1 30772  21.12.2020 240 30,02  0 отсутствует  

456 Панас Мирный Хиба 
ревут волы 

 
1 20301 

 21.12.2020 240 
3,34 

 0 отсутствует  

457 Планета  2 14211, 13214  21.12.2020 240 290,00  0 отсутствует  

458 Козлов Методика  1 13812  21.12.2020 240 93,00  0 отсутствует  

459 Слипченко Воспитатель  1 12915  21.12.2020 240 60,00  0 отсутствует  

460 Цветкова Модели иного  1 12916  21.12.2020 240 93,00  0 отсутствует  

461 Стрелкова В жизни  1 14212  21.12.2020 240 81,82  0 отсутствует  

462 Бондаренко Добросвит  12 15241  21.12.2020 240 468,36  0 отсутствует  

463 Шевченко Кобзарь  1 16424  21.12.2020 240 288,80  0 отсутствует  

464 МакленаГраса  1 17245  21.12.2020 240 220,40  0 отсутствует  

465 Светловская Внеклассное  2 25966, 25971  21.12.2020 240 3,10  0 отсутствует  

466 Из класса школьного  1 26279  21.12.2020 240 2,86  0 отсутствует  

467 Минутко Три жизни  2 26492, 26493  21.12.2020 240 4,76  отсутствует  

468 Леонов Героика Труд  1 26826  21.12.2020 240 2,38  0 отсутствует  

469 Самойленко Изучение  1 26625  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

470 История СССР худож.  5 26175-26179  21.12.2020 240 17,85 0 отсутствует  



471 История СССР в худож.  3 26291-26293  21.12.2020 240 10,71 0 отсутствует  

472 История СССР в худож.  6 26285-26290  21.12.2020 240 21,42 0 отсутствует  

473 Лишевский Ученые  2 27560, 27563  21.12.2020 240 2,88 0 отсутствует  

474 Белинский О русских  2 28585,27586  21.12.2020 240 12,38 0 отсутствует  

475 Орлов Сомпознание  1 27513  21.12.2020 240 2,86  0 отсутствует  

476 Поташник В поисках  1 28055  21.12.2020 240 2,14  0 отсутствует  

477 Коламинский Учителю  1 28342  21.12.2020 240 2,38  0 отсутствует  

478 Черепанове» Возвышение  1 28589  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

479 Сасова Экономическое  1 28661  21.12.2020 240 3,80  0 отсутствует  

480 Быть хозяином на земле  1 28785  21.12.2020 240 2,14  0 отсутствует  

481 Атутова  1 28815  21.12.2020 240 1,90  0 отсутствует  

482 Кузнецова Беседы  1 29034  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

483 Углубленное изучение  2 29073,29075  21.12.2020 240 5,72  0 отсутствует  

484 Кузнецова беседы  3  29078 -29080  21.12.2020 240 13.56  0 отсутствует  

485 Васильченко методич.  1 29368  21.12.2020 240 1.44  0 отсутствует  

485 Беседы о книгах  1 29552  21.12.2020 240 0.95  0 отсутствует  

487 Поэзия норм и правил  1 29837  21.12.2020 240 0.95  0 отсутствует  

488 Ради жизни на земле  1 29920  21.12.2020 240 5.24  0 отсутствует  

489 Рафаель  1 30341  21.12.2020 240 19.04  0 отсутствует  

490 Занятия по трудовому  1 30603  21.12.2020 240 1.19  0 отсутствует  

491 Межпредметные  1 30663  21.12.2020 240 3.81  0 отсутствует  

492 Лосев миронов  1 30865  21.12.2020 240 23.79  0 отсутствует  

493 Сорокин почему   30798.30800  21.12.2020 240 7.14  0 отсутствует  

494 Поиск новых путей  1 31027  21.12.2020 240 3,57  0 отсутствует  

495 Молева Выдающиеся  2  31083, 31084  21.12.2020 240 7,14  0 отсутствует  

496 Рейгерман Традиции  2 31107. 31108  21.12.2020 240 9,52  0 отсутствует  

497 Активные формы  1 31121  21.12.2020 240 4,52  0 отсутствует  

498 Занятия по трудовому 
обучению 

 
1 

31124 
 

21.12.2020 240 
2.86 

 0 отсутствует  

499 Теплынский Пьесы  2  31201, 31202  21.12.2020 240 7,62  0 отсутствует  

500 Иванихин Почему  1 31300  21.12.2020 240 1,67  0 отсутствует  

501 Андреев Учиться быстро  1 31247  21.12.2020 240 7,14  0 отсутствует  

502 Очиенко Украинская 
культура 

 
1 31415  

21.12.2020 240 
12,00 

 0 отсутствует  

503 Куликова Воспитать  1 31442  21.12.2020 240 2,38  0 отсутствует  

504 Котляревский Почему  1 31676  21.12.2020 240 4,28  0 отсутствует  

505 Меркин Путь  1 31705  21.12.2020 240 4,28  0 отсутствует  

506 Яковлева Луначарский  1 31723  21.12.2020 240 8,55  0 отсутствует  

507 Коваленко Объекты  1 31734  21.12.2020 240 22,34  0 отсутствует  

508 История Отечества  1 31778  21.12.2020 240 47,61  0 отсутствует  

509 Ланщиков Остафьев  2 31937, 31938  21.12.2020 240 32,00  0 отсутствует  

510 Баскаков Маршал  2 32230, 32232  21.12.2020 240 8,56  0 отсутствует  

511 СидельниковЧайковский  1 32239  21.12.2020 240 3,10  0 отсутствует  

512 Баскаков Маршал  1 32557  21.12.2020 240 4,28  0 отсутствует  

513 Человек и общество  2  32937, 32938  21.12.2020 240 38,08  0 отсутствует  

514 Человек и общество  7  32940-32947  21.12.2020 240 133,28  0 отсутствует  

515 Печерский Эстетическое  1 3326  21.12.2020 240 3,05  0 отсутствует  

516 Блудов Беседы по физике  2  8451, 8453  21.12.2020 240 6,68  0 отсутствует  

517 Наедине с природой  1 8632  21.12.2020 240 1,18  0 отсутствует  

518 Примерное содержание  1 11246  21.12.2020 240 1,29  0 отсутствует  



520 Щербаков От проектов  1 12918  21.12.2020 240 95,00  0 отсутствует  

521 
Примерное содержание 

 
2  11316, 11319  

21.12.2020 240 
2,58 

 0 отсутствует  

522 Перышкин Факультатив  1 13119  21.12.2020 240 2,38  0 отсутствует  

523 Перельман Интересное  1 11668  21.12.2020 240 1,19  0 отсутствует  

524 Богданова Методика  2 19458, 19460  21.12.2020 240 4,76  0 отсутствует  

525 Уткина Материалы  1 19321  21.12.2020 240 1,44  0 отсутствует  

526 Канцов Электроны  1 21050  21.12.2020 240 0,71  0 отсутствует  

527 Сокирко Изучение укр. 
мовы 

 
2  21214, 30214  

21.12.2020 240 
1,90 

 0 отсутствует  

528 Степанов Природа  1 21254  21.12.2020 240 2,62  0 отсутствует  

529 Стельмахович Сборник  2  21466, 21491  21.12.2020 240 4,76  0 отсутствует  

530 Панов Счетная линейка  1 21668  21.12.2020 240 2,62  0 отсутствует  

531 Бойков Проблемно  1 22377  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

532 Дерябин Законы  1 22389  21.12.2020 240 0,95  0 отсутствует  

533 Радченко Ноты учителя  1 22501  21.12.2020 240 2,62  0 отсутствует  

534 Левишин Математика  1 23009  21.12.2020 240 2,62  0 отсутствует  

535 

Кутьев Внеурочное 

 

6 23500  

21.12.2020 240 15,72 

 

 0 отсутствует  

536 ГорошкинУкр. Мова 

 

 5 б/н 

 

21.12.2020 240 237.70  0 отсутствует  

 
 

 

 

 

.



 


